



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.29.02/2015
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
 SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE BEBERIBE/CE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE BEBERIBE/CE

RAZÃO SOCIAL: LUXOS COMERCIAL LTDA - ME
 CNPJ: 19.366.787/0001-38 CGF Nº 06.714.965-0
 SITUADA: RUA 11 Nº 26 - CONJ - MIRASSOL - PARQUE DOIS IRMÃOS - CEP 60.743-310 - FORTALEZA CE

Item	Descrição do Objeto e Especificações	Marca	Und	Qtd.	Vlr Unitario	Vlr Unitario
01	BISCOITO POPULAR DOCE Especificação : BISCOITO POPULAR DOCE _ embalagem primária plástica transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega.	ESTRELA	PCT	1250	R\$ 2,55	R\$ 3.187,50
02	BISCOITO POPULAR SALGADO Especificação : BISCOITO POPULAR SALGADO _ Embalagem primária plástica transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega.	ESTRELA	PCT	1250	R\$ 2,55	R\$ 3.187,50
03	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE Especificação : BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE _ embalagem primária plástica de 30g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega.	RICHESTE R	PCT	4000	R\$ 0,89	R\$ 3.560,00
04	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER Especificação : BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER _ caixa c/20 pcts de 400g. composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, enriquecidos com vitaminas do complexo b e zinco, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Embalados em plástico resistente, acondicionado em caixa de papelão, lactada e rotulada. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios do ministério competente.	ESTRELA	PCT	1250	R\$ 2,55	R\$ 3.187,50
05	BISCOITO SALGADO TIPO CLUB Especificação : BISCOITO SALGADO TIPO CLUB embalagem de 156g, com 6 unidades de 26g cada, sabores variados (natural, integral, pizza, was). Livre de insetos, mofo, impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega.	CLASS	PCT	500	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00

Assinatura



	BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificação : BISCOITO DOCE TIPO MARIA _ cQ0 pcts de composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, goma vegetal hidrogenada, água, *car, amido de milho, enriquecidos com vitaminas do complexo b e zinco, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Embalados em plástico resistente, acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os registros obrigatórios do ministério competente.	ESTRELA	PCT	1250	R\$ 2,55	R\$ 3.187,50
7	BISCOITO TIPO WAFER Especificação : BISCOITO TIPO WAFER _ de 40g cada, sabores variados (chocolate ou morango) inviolado, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade não	ESTRELA	PCT	5000	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 21.785,00

Item	Descrição do Objeto e Especificações	Marca	Und	Qtd.	Vlr Unitario	Vlr Unitario
1	POLPA DE FRUTAS ACEROLA. EMBALAGEM COM 1000g HERMETICAMENTE FECHADA. REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.	ITAFRUIT	KG	460	R\$ 5,10	R\$ 2.447,20
2	POLPA DE FRUTAS CAI EMBALAGEM COM 1000g HERMETICAMENTE FECHADA. REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.	ITAFRUIT	KG	460	R\$ 9,49	R\$ 4.351,60
3	POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ. EMBALAGEM COM 1000g HERMETICAMENTE FECHADA. REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.	ITAFRUIT	KG	460	R\$ 5,91	R\$ 2.718,60
4	POLPA DE FRUTAS GOIABA. EMBALAGEM COM 1000g HERMETICAMENTE FECHADA. REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.	ITAFRUIT	KG	460	R\$ 5,32	R\$ 2.447,20
5	SALGADINHOS DIVERSOS EMBALADOS EM CAIXAS COM CEM UNIDADES. PRODUZIDOS NO DIA DA ENTREGA	REI DOS SALGADOS	CENTO	230	R\$ 23,61	R\$ 5.430,30
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 17.394,90

Prazo de validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias.

Local de entrega conforme edital

Prazo de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

LUXUS

Garantia dos produtos conforme edital.

DECLARAMOS E EXPRESSAMOS QUE OS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS E ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃ, NADA MAIS SENDO LICITO PLEITEAR A ESSE TÍTULO.

DECLARAMOS QUE O LICITANTE REPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADO.

O preço proposto contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.) incidentes sobre o fornecimento.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

LUXUS

fortaleza 19 de janeiro de 2016

LUXUS COMERCIAL LTDA -ME
CNPJ Nº 19.366.787/0001-38



SECRETARIA MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.29.02/2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE BEBERIBE/CE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE BEBERIBE/CE

RAZÃO SOCIAL: LUXOS COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 19.366.787/0001-38 CGF Nº 06.714.965-0
SITUADA: RUA 11 Nº 26 - CONJ. MIRASSOL - PARQUE DOIS IRMÃOS - CEP 60.743-310 - FORTALEZA CE

LOTE 5							
Item	Descrição do Objeto e Especificações	Marca	Und	Qtd	Vlr Unitario	Vlr Unitario	Vlr Total
1	BEBIDA LACTEA UHT_SABOR CHOCOLATE. Especificao : BEBIDA LACTEA UHT_sabor chocolate. Embalagem primária de 200ml. Não deve estar amassada nem com fums ou estufadas. Validade nao inferior a 120 dias.	Maratinho	CAIXA	1500	R\$ 1,89	R\$ 2,34	R\$ 3.510,00
2	BEBIDA LACTEA UHT_SABOR CHOCOLATE. EMBALAGEM PRIMARIA DE IL. Especificao : BEBIDA LACTEA UHT_sabor chocolate. Embalagem primária de IL. Não deve estar amassada nem com fums ou estufadas. Validade não inferior a 120 dias.	Betânia	LITRO	400	R\$ 5,00	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00
3	BEBIDA LACTEA UHT_SABOR MORANGO. 200 ML. Especificao : BEBIDA LACTEA PRONTA UHT_sabor morango. Embalagem primária de 200ml. Não deve estar amassada nem com fums ou estufadas. Validade não inferior a 120 dias.	Nesquik	CX	2000	R\$ 0,90	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00
4	BEBIDA LACTEA SABOR IORGUTE. ESPECIFICAÇÃO EMBALAGEM PRIMARIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS.	Forma Facil	KG	300	R\$ 6,48	R\$ 8,04	R\$ 1.929,60
5	BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO C/ BANANA. ESPECIFICAÇÃO. EMBALAGEM PRIMARIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS.	Forma Facil	KG	150	R\$ 6,48	R\$ 8,04	R\$ 1.206,00
6	BEBEBIDA LACTEA UHT SABOR MORANGO. ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LACTEA UHT SABOR MORANGO 200 ML. EMBALAGEM PRIMARIA NÃO DEVE ESTAR AMASSADA, SEM COM FUROS/ESTUFADAS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA	Forma Facil	KG	240	R\$ 6,48	R\$ 8,04	R\$ 1.929,60
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Especificao : EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ALUMINIZADA DE 1 KG, FARDOS OU CAIXAS DE ATÉ 30KG. PRODUTO COM BOAS CARACTERISTICAS FISICAS E VISUAIS. RENDIMENTO DO PRODUTO - 200 G DO PRODUTO DESITRADO RENDE 1,5 LITRO DO PRODUTO PRONTO PARA CONSUMO NÃO ACEITAVEL LEITE MODIFICADO. VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. PRODUZIDO EM 2014. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	Bom du Leite	KG	1170	R\$ 14,50	R\$ 17,98	R\$ 21.036,60
8	LEITE LONGA VIDA UHT DESNATADO. ESPECIFICAÇÃO. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1.000 ML, NÃO AMASSADA NEM ESUFADA, COM VALIDADE DE 6 MESES	Maranguape	LT	220	R\$ 2,69	R\$ 3,34	R\$ 734,80
9	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL. ESPECIFICAÇÃO. EMBALAGEM TETRA PARK DE 1.000 ML, NÃO AMASSADA NEM ESTUFADA, COM VALIDADE DE 6 MESES	Maranguape	LT	320	R\$ 2,69	R\$ 3,34	R\$ 1.068,80



FIS
MIRASSOL

10	BEBIDA LACTEA FERMENTADA INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, SOROS DE LEITE LIQUIDO AÇUCAR CRISTAL, PREPARADO DE SALDA DE FRUTAS (AGUA, AÇUCAR, POLPA DE BANANA, MAÇA E PAPAIA, POLPA CONCENTRADA DE LARANJA, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MAÇA, BANANA, E PAPAIA CORANTE NATURAL DE URUCUM, AMIDO MODIFICADO, EXPESAMENTE: GOMA XATANA, CONSERVANTE: SORBATO E POTASSIO, ACIDULANTE ACIDO LACTICO), AMIDO MODIFICADO ESTABILIZANTES, ESPESSANTES (GELATINA, PECTINA, GOMA) CONSERVANTE: SORATO DE POTASSIO E FERMENTO LACTICO. EMBALAGEM: 1L COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 03 MESES	Mirambé	PCT	900	R\$ 1,90	R\$ 2,37	R\$ 2.133,00
----	--	---------	-----	-----	----------	----------	--------------

VALOR TOTAL DO LOTE

Prazo de validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias

R\$ 38.268,40

Local de entrega conforme edital

Prazo de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia dos produtos conforme edital

DECLARAMOS E EXPRESSAMOS QUE OS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDOS SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO, NADA MAIS E ENCARGOS E INCIDENTES


DECLARAMOS QUE REPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE DOS PRODUTOS, CASO VENHAM A OCORRER

proposto contempla todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos (obrigações fiscais, impostos, taxas etc)

Declaramos para todos os fins de direito que os preços e condições propostas são verdadeiros e cumpridos plenamente, e que os requisitos de habilitação exigidos no edital foram cumpridos e a proposta está em conformidade com as condições de participação

Declaramos que a empresa é uma pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 19.366.787/0001-00, conforme estabelecido o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

fortaleza 22 de janeiro de 2016


Luxus Comercial Ltda - ME
CNPJ 19.366.787/0001-00

Rua 11, Nº 26 - Conj. Mirassol - Parque Dois Irmãos - CEP 60.743-310 - Fortaleza/CE

Fones: (85) 3493.3759 / 98759.6633 / 99796.8948

E-mail: luxus_comercial@hotmail.com